dan untuk periode sembilan bulan yang
berakhir pada tanggal 30 September 2015
telah disajikan kembali.

 Effective January 1, 2015, the Group has
implemented PSAK No.24 (Revised 2013),
“Employee Benefits”. The revised PSAK
removed the corridor mechanism and
replaced the contingent liability disclosures
with simple clarifications and disclosures. In
accordance with this revised PSAK, the
comparative consolidated statements of
financial position as of December 31, 2013
and 2014 and the comparative consolidated
statement of profit or loss and other
comprehensive income for the nine-month
period ended September 30, 2014 have been
restated retrospectively.

Pos komparasian dalam laporan posisi
keuangan konsolidasi disajikan ulang sebagai
berikut :

 Comparative figures in the consolidated
financial statements have restated, with
details as follows :

Laporan Posisi Keuangan Konsolidasian
1 Januari 2014/31 Desember 2013.

Consolidated statement of financial position
as of January 1, 2014/December 31, 2013.

   Sebelum disajikan   Setelah disajikan
   kembali/As   Penyajian kembali/   kembali/ As
   previously reported  Restatement   Restated

   Aset pajak tangguhan - neto  6.030   2.230   8.260  Deferred tax assets - net
   Liabilitas pajak tangguhan - neto  357.713   28.780   328.933  Deferred tax liabilities - net
   Liabilitas imbalan kerja jangka   Long-term employee benefits
   panjang  198.114   124.041   322.155  liabilities
   Saldo laba tidak ditentukan   Retained earnings -
   penggunaannya  1.916.755   (16.417)  1.900.338  unappropriated
   Rugi pengukuran kembali aktuaria   Actuarial loss on remeasurement
   dari liabilitas imbalan kerja   of long-term employee benefits
   jangka panjang - Setelah Pajak  -   (76.615)  (76.615) liabilities - Net of Tax

Laporan Posisi Keuangan Konsolidasian
31 Desember 2014.

Consolidated statement of financial position
as of  December 31, 2014.

   Sebelum disajikan   Setelah disajikan
   kembali/As   Penyajian kembali/   kembali/As
   previously reported  Restatement   Restated

   Asset pajak tangguhan - neto  12.502   3.952   16.454  Deferred tax assets - net
   Liabilitas pajak tangguhan - neto  339.054   54.922   284.132  Deferred tax liabilities - net
   Liabilitas imbalan kerja jangka panjang 196.131   235.497   431.628  Long-term employee benefits liabilities
   Saldo laba belum ditentukan   Retained earnings-
   penggunaanya  1.765.180   (8.961)  1.756.219  unappropriated
   Rugi pengukuran kembali aktuaria   Actuarial loss on remeasurement
   dari liabilitas imbalan kerja   of long-term employee benefits
   jangka panjang - Setelah Pajak  -   (167.662)  (167.662) liabilities - Net of Tax

 The original consolidated financial statements included herein are in
the Indonesian language

PT Holcim Indonesia Tbk.

dan Entitas Anaknya
CATATAN ATAS LAPORAN

KEUANGAN KONSOLIDASIAN INTERIM
Tanggal 30 September 2015 (Tidak Diaudit)

dan untuk periode sembilan bulan yang berakhir
pada tanggal tersebut

(Angka disajikan dalam jutaan Rupiah,
kecuali dinyatakan lain)

PT Holcim Indonesia Tbk.
and Its Subsidiaries

NOTES TO THE INTERIM CONSOLIDATED
FINANCIAL STATEMENTS

As of September 30, 2015 (Unaudited)
and for the nine-month period then ended

(Amounts expressed in millions of Indonesian
Rupiah, unless stated otherwise)

38

2. IKHTISAR KEBIJAKAN AKUNTANSI PENTING
(lanjutan)

 2.  SUMMARY OF SIGNIFICANT ACCOUNTING
POLICIES (continued)

t. Perubahan Kebijakan dan Pengungkapan

Akutansi (lanjutan)
 t. Change of Accounting Standards and

Disclosure (continued)

Laporan laba rugi dan penghasilan
komprehensif lain konsolidasian untuk
periode sembilan bulan yang berakhir 30
September  2014.

Consolidated statement of profit or loss and
other comprehensive income for the Nine-
month period ended September 30, 2014.

   Sebelum disajikan   Setelah disajikan
   kembali/As   Penyajian kembali/   kembali/As
   previously reported  Restatement   Restated

   Beban pokok produksi  (5.377.024)  20.050   (5.356.974) Cost of goods sold
   Beban usaha  (1.159.487)  13.513   (1.145.974) Operating expenses
   Laba usaha  955.510   33.561   989.071  Operating profit
   Beban pajak  (229.008)  (8.390)  (237.398) Tax expenses
   Laba periode berjalan  570.060   33.261   603.621  Profit for the period
   Rugi pengukuran kembali aktuaria   Actuarial loss on remeasurement
   dari liabilitas imbalan kerja   of long-term employee benefits
   jangka panjang - Setelah Pajak  -   (68.285)  (68.285) liabilities - Net of Tax

Pengungkapan yang lebih luas seperti yang
disyaratkan oleh PSAK No. 24 (Revisi 2013)
disajikan dalam Catatan 28 dan penerapan
PSAK No. 24 (Revisi 2013) tidak berdampak
pada laporan arus kas konsolidasian.

 Full disclosure as required by PSAK No. 24
(Revised 2013) is presented in Note 28 and